Eminentissime Princeps:

Quinquagesimo recurrente anno sacrae tuae Ordinationis, haec Pontificia Universitas Ecclesiastica Salmanticensis, ob amplissimum meritumque admirationis testimonium mox tibi tribuendum magno gaudio affecta, has ad te litteras grato libentissimoque animo mittit. Cui etenim tua in Ecclesia tot per annos egregia merita et labores alacri fortique animo susceptos non pateant, quantaque cura et ardore impenderis ut Sacra Seminaria, Catholicae Studiorum Universitates, Ephebea ad altiora et ampliora semper contenderint, eisque perspectis et perpensis, in hoc faustissimo die te non prosequatur honore?

Atque imprimis haec Pontificia Universitas grato pectore ac devoto gloriae tuae laudibusque adsit oportet, cum revera, te Praefecto Sacrae Congregationis auctore, anno MCMXL iterum instaurata fuerit, cuius instaurationis documentum manu tua signatum in aula Rectorum eminenti et honorifico loco nostros erga te gratitudinis sensus omnibus palam ostendit.

Pergratum quoque nobis est ea in mentem revocare quae tu, in litteris una cum erectionis documento ad nos missis, manifesto declarasti, hanc videlicet instaurationem ferventioribus Sacrae Congregationis votis optatisque respondere. Praeterea saepe ex eo tempore nobis tua verba et in laboribus levamen et solatium in secundis rebus fuerunt, unde testimonium illud luculenter comprobatur, quod tu die VIII m. Sept. a. MCML Magno huius Universitatis Cancellario dedisti, hanc nempe Pontificiam Universitatem Salmanticensem summo tibi cordi esse.

Itaque, Emme. Dne., haec Pontificia Universitas, plurimis et singularibus devincta tibi vinculis, dies tuos festos alacriter gratulatur, palamque renovat sui affectus amoris, Datoremque luminum toto corde orabit ut semper te in tuo altissimo munere foveat atque tueatur.

Maxima nos tibi reverentia observantissimos famulos devovemus in Domino.

*Magnus Cancellarius,
Franciscus Barbado, O. P.
Episcopus Salmanticensis.*

*Rector Magnificus,
Laurentius Turrado.*

Salmanticae, pridie Kal. Mai, a. MCMLIII

*EMMO. DNO. IOSEPHO PIZZARDO.
S. Congreg. de Sem. et Stud. Univ.
ROMA.*

La trayectoria biográfica del Emmo. Sr. Card. Pizzardo, brevísimamente trazada, es la siguiente:

Nace en Savona el 13 de junio de 1877. En 1903 es ordenado sacerdote. En 1930 recibe la consagración episcopal, con título de arzobispo de Nicea. Creado Cardenal en 1937, pasa en 1948 a regir la diócesis suburbicaria de Albano con rango de Cardenal-Obispo.

Durante bastantes años fué el gran organizador de la Acción Católica en Italia y el propulsor de la misma en otros países.